PORTARIA N.º 948/2019

                    O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                    considerando Memo.IF/DDI/Nº87/2019, da Diretoria de Desenvolvimento Institucional, em 04 de abril de

2019,

R E S O L V E

1.                 Designar os servidores abaixo relacionados para recompor o Comitê Diretor do Sistema de Gestão

Ambiental (CD-SGA) do IFSul, gerenciado pela Coordenadoria de Gestão Sustentável, conforme disposto no art. 4º

da Política de Sustentabilidade do IFSul (Resolução nº 149/2017 do Conselho Superior) e no art. 3º do Regulamento

do CD-SGA (Resolução nº 130/2018 do Conselho Superior).

Nome Representação

Marcelo Bento Terres Coordenadoria de Gestão Sustentável

Raquel Calloni Câmpus Gravataí

Luciano Carvalho Ayres Câmpus Lajeado

Daniel Derrossi Meyer Câmpus Avançado Novo Hamburgo

Michel Davi Gerber Câmpus Pelotas

Eduardo Rayher dos Santos Câmpus Sapiranga

Luciana Roso de Arrial Câmpus Pelotas-Visconde da Graça

Lacina Maria Freitas Teixeira Câmpus Sapucaia do Sul

Endrigo Pino Pereira Lima

Servidores com formação na área ambientalHelen Rodrigues Oliveira

Ricardo Gautério Cruz

Ândria Ramos Kohls

Discentes dos cursos de graduaçãoJúlia Celestino Luçardo

Luana Braiz Gonçalves (suplente)

2.                    Revogar a composição do CD-SGA prevista na Portaria nº 1.566/2018.

3.                   Determinar que a atuação do CD-SGA ocorra em conformidade com o disposto em seu Regulamento.

Pelotas, 05 de abril de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 11/04/2019 18:31:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18823

be6bb0e936

	PORTARIA N.º 948/2019
	Documento assinado eletronicamente por: